

PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Komplek Perkantoran Pemerintah Kabupaten Solok Jalan Raya Solok-Padang Km. 20 Arosuka Kode Pos 27364 Propinsi Sumatera Barat Telepon (0755) 31479 Fax. (0755) 31479

LAPORAN KEGIATAN

Untuk

: Yth. Bapak Kepala Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik Kab. Solok

Melalui

Yth. Kasubbag TU Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik Kab. Solok

Dari

Kasi HAL Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Solok

Tanggal

: 17 April 2018

Nomor

100 / 04 / KBP-2018

Perihal

Laporan Pelaksanaan Kegiatan Pendidikan Politik bagi

Pemilih Pemula, Disabilitas dan Kaum Perempuan Tahun

2018.

ISI

Kegiatan Pendidikan Politik bagi Pemilih Pemula, Disabilitas dan Kaum Perempuan 2018 ini dilaksanakan dalam rangka memperingati Hari Jadi Kabupaten Solok ke- 105 yang bertujuan untuk mensukseskan Pemilu Tahun 2019 dengan memberikan pembinaan dan pendidikan politik kepada peserta sekaligus sebagai ajang untuk mengemukakan pendapat dan berdiskusi tentang politik yang berdemokrasi Pancasila.

Kegiatan Pendidikan politik ini juga merupakan usaha dari Pemerintah untuk meningkatkan pemahaman dan pemikiran masyarakat bahwa kegiatan politik merupakan salah satu upaya dalam menunjang kelestarian Pancasila dan Undang-Undang Dasar 1945 serta menambah pengetahuan tentang bagaimana membangun rasa pengertian, toleransi dan kerjasama antara partai politik, tokoh masyarakat dan Pemerintah Daerah dalam menciptakan kestabilan politik di daerah, meningkatkan partisipasi masyarakat serta mewujudkan pemerintahan yang baik.

Berdasarkan hasil dari pelaksanaan kegiatan Kegiatan Pendidikan Politik bagi Pemilih Pemula, Disabilitas dan Kaum Perempuan 2018 ini dapat kami sampaikan kepada Bapak sebagai berikut :

II. Tujuan

Kegiatan Pendidikan Politik bagi Pemilih Pemula, Disabilitas dan Kaum Perempuan Tahun 2018 ini bertujuan memberikan pembinaan dan pendidikan politik untuk membangun kesadaran para pemilih Pemula, Disabilitas dan Kaum Perempuan untuk ikut berpartisipasi dalam mensukseskan Pemilu di Kabupaten Solok sekaligus sebagai ajang untuk mengemukakan pendapat dan berdiskusi tentang politik yang berdemokrasi Pancasila.

III. Pelaksanaan Kegiatan

1. Waktu dan Tempat

Kegiatan Pendidikan Politik bagi Pemilih Pemula, Disabilitas dan Kaum Perempuan Tahun 2018 ini dilaksanakan pada hari Senin tanggal 16 April 2018 di Ruang Danau Singkarak Kantor Bupati Solok.

2. Peserta

Kegiatan Pendidikan Politik bagi Pemilih Pemula, Disabilitas dan Kaum Perempuan Tahun 2018 ini diikuti oleh 100 orang.

- 3. Narasumber
 - 1. Bupati Solok
 - 2. Kepala Dinas Sosial Kabupaten Solok
 - 3. Ketua KPU Kabupaten Solok
- 4. Penyampaian Materi
 - 1. Pemaparan dan Penjabaran Materi
 - 2. Diskusi dan Tanya jawab

IV. Akomodasi dan Konsumsi

Peserta disediakan konsumsi dan penggantian transportasi.

V. Penutup

Demikianlah laporan ini kami sampaikan kepada Bapak dan terima kasih.